



Typ av möte: Näringslivsrådet

Mötesdatum: 10 juni 2021

Närvarande:

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, Gunilla Grudevall-Steen (L), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Sebastian Nordgren, inköpschef, Peter Mandel, Fastighetsägarna, Per Lejoneke, Företagarna Nacka Värmdö, Milla Ottosson Sippola, Företagarna Nacka Värmdö, Robert Otterstål, Atrium Ljungberg, Caroline Runsten, NOVAQ, Jens Hoffmann, Dipart, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare

Förhindrade: Mikael Solberg, Best of Brands

Nr	Dagordning:	
	<p>Viktor Kilén, stadsdirektör Presentationsrunda av alla medlemmar i rådet och Viktor introducerade sig själv. Ny stadsdirektör i Nacka sedan maj. Kommer senast från tjänsten som kommundirektör i Vallentuna kommun. Näringslivsutveckling är en fråga som Viktor brinner för, och här handlar det om hur hela Nackas organisation kan ligga i framkant för att skapa ett gott företagsklimat. Ännu en hjärtefråga är frågan om service och bemötande.</p>	<p><i>Viktor Kilén, stadsdirektör Nacka kommun</i></p>
	<p>Svenskt Näringsliv, enkätundersökningen Anna Wallin från Svenskt Näringsliv presenterar resultatet från enkätundersökningen. Hon inledde med att säga att det är 27 930 personer som arbetar inom privat sektor i Nacka. Tillsammans bidrar de med 7,7 miljarder i skatteintäkter. Nacka får bra resultat genomgående och höjer sig inom de flesta områden. Resultatet från enkätundersökningen kan du ta del av i Bilaga 1.</p>	<p><i>Anna Wallin, Svenskt Näringsliv</i></p>

	<p>Peter Mandel reflekterar</p> <p>Peter har varit delaktig i näringslivsrådet i Nacka i över 20 år. Peter reflekterar över Nacka utveckling under åren samt vad som är önskvärt framöver.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Att kommunen tillsatte en näringslivsdirektör har betytt mycket - Önskar mer tillgång på mark för etablering - Kommunen kan gärna vara offensiv i att lova ”det här ska vi göra för företag i Nacka”. En lista som tydligt kommuniceras och följs upp. - Mer diskussion i näringslivsrådet så att det inte endast är ett informationsforum - Politiker bör vara ute bland Nackas företag. Idé – besöka 50 företag / år i organiserad form. <p>Peter berättade också om ett nytt projekt inom Fastighetsägarna, en studie kring bättre stadsutvecklingsprocesser med över 300 svarande fastighetsägare. Peter ber att ansvarig projektledare presenterar studien i näringslivsrådet när den är färdig.</p>	<p><i>Peter Mandel, Fastighetsägarna</i></p>
	<p>Inköp</p> <p>Sebastian Nordgren, inköpschef berättar om ett långsiktigt arbete inom inköp. Nya arbetssätt med kategoristyrning och ökad dialog med leverantörer ger bättre affärer. Under 2020 har inköpsenheten tillsammans med näringslivsenheten genomfört två tillfällen av upphandlingsskola, med fokus på att utbilda företag i offentlig upphandling. Under hösten kommer det också genomföras ett internt seminarium om inköp samt ytterligare två tillfällen av upphandlingsskolan. Upphandlingsskolan går att läsa om på nacka.se/upphandlingsskola. Inköpsenheten var också tillsammans med flera andra enheter involverade i satsningen Förenkla helt enkelt.</p>	<p><i>Sebastian Nordgren, inköpschef Nacka</i></p>
	<p>Laget runt</p> <p>Under pandemin hade näringslivsrådet en stående punkt med laget runt för att känna på tempen i de olika branscherna.</p> <p>Robert Otterstål från Atrium Ljungberg märker av att intresset för söderort (däribland Nacka) ökar. Det finns ett gott underlag med högutbildad kompetens bosatta i Nacka vilket bidrar till ett ökat intresse. Det syns trender i att det efterfrågas flexibilitet i kontrakten (kortare hyresavtal, andra villkor, ökad flexibilitet). Atrium Ljungberg spanar därför mer på kontorshotellslösningar, där det finns en möjlighet att växla mellan storlekar.</p> <p>Caroline NOVAQ</p> <p>Upplever att det fortsatt är väldigt varierat kring påverkningen av Corona. Flera skiftar verksamhet, någon har lagt ner och andra går bra. Företag inom</p>	



	<p>besöksnäringen har det tufft. Märker av en ökad iver att komma igång och träffas.</p> <p>Företagarna Nacka Värmdö Föreningen kommer under året att fokusera på det hållbara företagandet. De har träffat politiker i båda kommunerna för att berätta om arbetet.</p> <p>Föreningen upplever företagets förmåga till omställning som en potentiell risk. Det finns en risk att företagen inte hänger med här. Det har varit tuffa tider helt klart, men nu vill folk börja mötas och ses.</p> <p>Jens Hoffmann, Dipart Tryckte ut mycket jobb. 2020 var bästa någonsin. Även 2021 har maximal produktion. Restriktioner hämmar det sociala. Det är tungt att inte kunna ses för sociala aktiviteter inom företaget.</p>	
--	---	--

Nästa möte: 23 september 2021

Anteckningar: Elin Fransson